
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 103 del 06/06/2011  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
292 

  
06/06/2011  

  
AGGIUDICAZIONE ALIENAZIONE DI UN'AUTOVETTURA FIAT 
PANDA 4X4 MOTORE A BENZINA CON 3 PORTE  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei Responsabili dei servizi; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 01 del 14 marzo 2011 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2011, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 16 del 21 marzo 2011 di assegnazione delle risorse e 
interventi per l’esercizio finanziario 2011;  
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui parte dispositiva; 
RILEVATO che il Servizio Tecnico Manutentivo ha in dotazione nel proprio parco automezzi una 
vettura Fiat Panda modello 4x4 a benzina ormai obsoleta e non più rispondente alle sopravvenute 
esigenze del personale tecnico e del servizio di vigilanza e controllo del territorio; 
ATTESO che la suddetta autovettura non garantisce più gli standard di sicurezza e di affidabilità 
per lo svolgimento del regolare servizio istituzionale; 
DATO ATTO che l’automezzo resta per lungo periodo parcheggiato in garage senza essere 
utilizzato per cui si rende conveniente ed opportuna la sua alienazione all’esterno;  
DATO ATTO che: 

• il contratto relativo all’ appalto per l’ alienazione di cui all’oggetto avrà un importo pari ad € 
1.000,00, IVA esente ai sensi dell’ex art. 4 – comma IV – del D.P.R. 633/1972, da 
assoggettare ad aumento; 

• per l’individuazione dell’acquirente si procederà mediante gara ad evidenza pubblica con 
ricorso alla procedura della  procedura  aperta; 

• le offerte presentate a gara saranno valutate con il metodo del prezzo più alto, ai sensi 
dell’art. 73, lett. c)  e  del successivo art. 76 nonché dell’art. 64 del D.P.R. n. 827/1924;   

• ai sensi del comma 3, dell’art. 64, del citato D.P.R. 827/1924 il termine per la presentazione 
delle offerte viene ridotto a sette giorni, stante l’urgenza di procedere all’alienazione del 
mezzo; 

VALUTATO, altresì, che attraverso l’appalto pubblico della vendita di cui sopra l’Ente appaltante 
persegue il seguente fine : Rendere meno oneroso e più razionale il funzionamento dei servizi 
tecnici manutentivi e la gestione del parco automezzi in dotazione; 



DATO ATTO, altresì, che oltre alle modalità di selezione del contraente, del fine e dell’oggetto del 
contratto risulta necessario definire, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la forma 
del contratto e le relative clausole essenziali; 
RITENUTO, ai fini di cui al precedente capoverso di stipulare il contratto in oggetto in forma di 
scrittura privata e quanto alle clausole essenziali di rinviare alle disposizioni  delle norme di gara 
che, anche se non materialmente allegati alla presente, ne fanno parte integrante e sostanziale ; 
VISTI gli artt. 107-183-192 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il bando di gara e il disciplinare per l’appalto relativo all’alienazione dell’autovettura Fiat 
Panda in dotazione ai servizi tecnici manutentivi del Comune, redatti dall’Ufficio Tecnico 
Comunale;  
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti all’ appaltatore : CIG  2445110898 – numero di gara 2520614; 
VISTA la propria determinazione n. 92 del 17 maggio 2011 di determinazione a contrattare per 
l’alienazione di una vettura Fiat Panda modello 4x4 a benzina; 
VISTO il bando di gara pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente con la quale si stabiliva il 
prezzo a base di gara pari ad € 1.000,00 e la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 
12,00 del giorno 24 maggio 2011; 
ATTESO che alla data fissata per la scadenza delle offerte sono pervenuti n. 2 plichi; 
VISTO il verbale di gara dal quale risulta che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta Loi 
Marco di Ussassai che ha offerto un aumento del 52,00% e quindi un prezzo di € 1.520,00, IVA 
esente; 
 RITENUTO di dover provvedere all’aggiudicazione della Fiat Panda 4x4 alla ditta Loi Marco di 
Ussassai per il prezzo di € 1.520,00; 
VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE l’allegato verbale di gara per la vendita di  n. 1 autovettura modello Fiat Panda 
4x4, motore a benzina, 3 porte, cilindrata 1.100 cm3, km. percorsi 55.200 dal quale risulta che la 
migliore offerta è stata presentata dalla ditta Loi Marco di Ussassai per il prezzo di € 1.520,00, con 
un aumento del 52,00% sul prezzo a base di gara; 
DI AGGIUDICARE la vendita ad unico incanto della Fiat Panda 4x4  alla ditta Loi Marco, con sede 
in Ussassai in via Gramsci n. 35 per il prezzo, IVA esente, di € 1.520,00; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE         
(Geom. Lobina Salvatore) 

 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 06/06/2011  
  
Ussassai, 06/06/2011        
  
          
                                                                                          
  

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

  
  
  
 


